
Uchwała Nr LXVIII/496/23 
Rady Gminy Bierzwnik 

 
z dnia 31 lipca 2023r.  

 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Bierzwnik o uznanie za ochronne, 

lasów położonych na terenie Gminy Bierzwnik, będących w zarządzie Nadleśnictwa 

Bierzwnik. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  

o lasach (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1356 z późn. zm.), w związku z wnioskiem Nadleśnictwa 

Bierzwnik, Rada Gminy Bierzwnik uchwala co następuje: 

 

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu 

państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Bierzwnik, położonych na terenie Gminy 

Bierzwnik (obszar wiejski), wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik numer 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.:Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą 

zastrzeżoną ustawą o lasach do kompetencji właściwej miejscowo rady gminy jest opiniowanie 

wniosków o uznanie za lasy ochronne. 

Na podstawie art. 16 ust 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach  

(t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1356 z późn. zm.), minister właściwy do spraw środowiska,  

w drodze decyzji uznaje las za las ochronny na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany 

przez radę gminy – w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. Rada 

gminy opiniuje uznanie lasów za ochronne w terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania 

wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się,  

że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

W imieniu Skarbu Państwa z wnioskiem o uznanie za ochronne lasów wystąpiło 

Nadleśnictwo Bierzwnik pismem z dnia 11 lipca 2023 r. Projektowane lasy ochronne 

zarządzane przez Nadleśnictwo Bierzwnik pełnią następujące funkcje: 

- lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody, 

- ostoję zwierząt, 

- wodochronne, 

- nasienne. 

 

Wskazane lasy w pełni odpowiadają warunkom określonym w art. 15 ustawy  

o lasach z dnia 28 września 1991 r. (t.j.: Dz. U. z 2023, poz. 1356 z późn. zm.), a ich 

zagospodarowanie prowadzone będzie pod kątem utrzymania ich wielofunkcyjnej roli ze 

szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla których zostały uznane za ochronne. 

 

Uznanie wnioskowanych lasów za lasy ochronne na terenie Gminy Bierzwnik nie ma 

wpływu na budżet gminy. 

 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 



 

 

 

Załącznik nr 1 do uchwały  

Rady Gminy Bierzwnik Nr LXVIII/496/23 

z dnia 31 lipca 2023r. 



 


		2023-08-01T15:13:30+0200
	Beata Jadwiga Radziszewicz




